Приказ
Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 18 февраля 2009 г. N 28 г. Москва "О внесении изменений в приказ ФОМС от 7 марта 2008 года N 50 "О порядке предоставления в 2008-2009 годах из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан"

Опубликовано 20 марта 2009 г.
Зарегистрирован в Минюсте РФ 17 марта 2009 г.
Регистрационный N 13521
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1100 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года N 921" ("Российская газета", N 5, 16.01.2009 г.), а также в связи с изменением наименования Комиссии ФОМС по финансированию мероприятий, предусмотренных бюджетом Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов, приказываю:

1. Внести в Приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 7 марта 2008 г. N 50 "О порядке предоставления в 2008-2009 годах из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 01.04.2008 г., N 11434)* следующие изменения и дополнения:

1) в пунктах 3 и 4 приказа слова "Комиссии ФОМС по финансированию мероприятий, предусмотренных бюджетом Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов" заменить словами "Комиссии ФОМС по финансированию отдельных мероприятий, предусмотренных бюджетом Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов";

2) в Приложении 1 к Приказу:

а) в пункте 1 слова "учреждениями здравоохранения муниципального образования, оказывающими первичную медико-санитарную помощь, а при их отсутствии - соответствующими учреждениями здравоохранения субъекта Российской Федерации" заменить на "учреждениями муниципальной и государственной систем здравоохранения в соответствии с законодательством Российской Федерации";

б) в пункте 2 слова "Комиссия ФОМС по финансированию мероприятий, предусмотренных бюджетом Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов" заменить словами "Комиссия ФОМС по финансированию отдельных мероприятий, предусмотренных бюджетом Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов";

в) подпункт "г" пункта 3 после слов "клиническая лабораторная диагностика" дополнить словами "(с 2009 года - с учреждениями здравоохранения, имеющими лицензию на медицинскую деятельность, включая работы (услуги) по специальностям, определяемым Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации)";

г) сноску <1> к пункту 5 исключить;

д) дополнить пунктом 11:

"11. Перераспределение субсидий между бюджетами территориальных фондов обязательного медицинского страхования осуществляется ФОМС на основании пункта 12 Правил предоставления в 2008-2009 годах из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих
граждан, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 921";

е) считать пункты 11 - 15 пунктами 12 - 16 соответственно;

3) в Приложении 2 к Приказу:

а) в графах 4 - 7 слова "(тыс. руб.)" заменить словами "(руб.)";

б) сноску <3> по заполнению графы 4 образца заявки изложить в следующей редакции: "Утверждается Минздравсоцразвития России;";

4) в Приложении 3 к Приказу:

а) в графе 8 слова "(гр. 4-гр. 5 - гр. 6-гр. 7)" заменить словами "(гp. 4 - гp. 5-гp. 6)";

б) в сноске по заполнению графы 2 образца сведений слова "утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 20 февраля 2008 г. N 80н "О проведении в 2008-2009 годах дополнительной диспансеризации работающих граждан", зарегистрирован Минюстом России 05.03.2008, регистрационный номер 11284" заменить словами "утверждаемым Минздравсоцразвития России";

в) в сноске по заполнению графы 3 образца сведений слова "Утвержден приказом Минздравсоцразвития России от 20 февраля 2008 г. N 80н "О проведении в 2008-2009 годах дополнительной диспансеризации работающих граждан", зарегистрирован Минюстом России 05.03.2008, регистрационный номер 11284" заменить словами "Утверждается Минздравсоцразвития России".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

А. Юрин
___________

* с изменениями, внесенными приказом ФОМС от 01.12.2008 г. N 269 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 22.12.2008 г., N 12927).